報道機関 各位

    川上産業株式会社と災害時における物資の供給に関する協定を締結します

さいたま市は、災害時において避難所の設営時に必要な物資の調達を行うため、「川

上産業株式会社」と次のとおり協定の締結を行います。

なお、供給を受ける物資については、避難所の床に敷くことにより防寒対策等の生

活環境の向上として利用することができるプチプチ○Ｒ（緩衝材）や間仕切りとして活

用可能なプラパール○Ｒ等になります。

 １ 協定締結先

   川上産業株式会社

    東京都千代田区五番町６番地２

 ２ 協定締結式

  （1）日 時  令和３年７月２９日（木）１０時３０分から１０時４５分まで

  （2) 場 所  さいたま市役所４階 政策会議室

  （3）出席者

     川上産業株式会社 代表取締役社長 安永  圭佑

北関東営業所長 柏渕  良太

栃木工場長   田中 潤

     さいたま市長   清水 勇人

 ３ 協定概要

    災害時の避難所の設営等に必要な物資の調達を行う。

    ≪物資の種類≫

（1）プチプチ○Ｒ

（2）プラパール○Ｒ

（3）その他災害時の応急対策に必要な物資

記者発表資料

令和３年７月２１日（水）

問い合わせ先：防災課

課長：髙埜

担当：土井、内木

電話：８２９－１１２７

内線：２３６０